
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N K Y   

* KUCBX00NVXTG* 
 KUCBX00NVXTG 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dne 21.08.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 07.08.2017, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

1) Rekapitulace rozpočtu povinného subjektu za rok 2016, schválený rozpočet na rok 2017. 

2) Organizační struktura nadepsaného subjektu, organizační řad platný k 1.8.2017, schéma generálie managementu po úroveň 

vedoucího odděleni (jméno, příjmení, funkce, vznik funkce, rok narozeni) v aktuálním stavu. 

3) Počet zaměstnanců, a to plán i skutečnost za rok 2011, 2012, 2013, 2014 2015 2016 a k 1.8.2017. 

4) Personální složeni Zastupitelstva, Rady a dalších orgánů (komise, výbory apod.) v aktuálním stavu (jméno, příjmení, funkce, 

vznik funkce, rok narozeni, příp. politická příslušnost). 

5) Platové podmínky zaměstnanců (průměrný měsíční plat brutto) s vyčleněním platů top managementu za rok 2011, 2012, 

2013, 2014, 2015, 2016 a k 1.8.2017 (postačí tabulky účetního výkaznictví). 

6) Odměňovaní volených funkci (komise, výbory apod.), právní předpis, příp. vnitřní předpis podle jednotlivých funkcí a časové 

dotace (postačí tabulky účetního (výkaznictví) v roce 2016 a 2017. 

7) Vnitřní předpisy, tykající se: 

a) poskytování zdravotní peče pro zaměstnance, 

b) o zabezpečení BOZP, 

c) o skladování a manipulaci nebezpečných látek, 

d) o nakládání s komunálním odpadem, 

e) o ochraně osobních údajů a dat (IT), 

f) o poskytování informaci (zákon č. 106/1999 Sb.). 

8) Jaké smluvní vztahy byly uzavřeny s externími spolupracovníky od roku 2010 do současnosti: 

a) s advokáty, 

b) s notáři, 

c) se soudními exekutory, 

d) s bezpečnostními agenturami. 

S uvedením nazvu externisty, sídlo, IČ, právní vztah, počet nápadů - věci za příslušný rok, finanční objem za příslušný rok, 

sazba odměňování, odpovědny zástupce povinného subjektu, délka trvaní smluvního vztahu. 

9) Plán činnosti na rok 2017, rozsah dotaci a příspěvků na činnost subjektů s veřejně prospěšnou činnosti, patronáty i jiná forma 

podpory neziskového sektoru za rok 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a pian na rok 2017 (postačí výroční zprávy). 

10) Jaká zastoupeni má povinny subjekt u orgánů Evropské unie a dalších zahraničních subjektů (typ zastoupeni, adresa, 

odpovědna osoba, statut nebo organizační řad, rozpočet a doba trvaní). 

číslo jednací: KUJCK 104465/2017 
spisový znak: KHEJ 99651/2017/kakr/3 

 datum: 05.09.2017  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

Stránka 2 
 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

Vaší žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované informace Vám zasíláme v jednotlivých přílohách tohoto sdělení v následujícím 

členění: 

ad 1) Rekapitulace rozpočtu povinného subjektu za rok 2016, schválený rozpočet na rok 2017. 

příloha č. 1: Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2016 

 příloha č. 2: Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2017 

příloha č. 3: Střednědobý rozpočtový výhled kraje na období let 2017 – 2019 

Veškeré tištěné dokumenty jsou zasílány v podobě „návrhů“, které byly schváleny zastupitelstvem, jako pravomocným orgánem 

kraje, a jsou platnými dokumenty. 

ad 2) Organizační struktura nadepsaného subjektu, organizační řad platný k 1.8.2017, schéma generálie managementu po 

úroveň vedoucího odděleni (jméno, příjmení, funkce, vznik funkce, rok narozeni) v aktuálním stavu. 

 příloha č. 4: Organizační struktura Krajského úřadu včetně organizačního schéma 

ad 3) Počet zaměstnanců, a to plán i skutečnost za rok 2011, 2012, 2013, 2014 2015 2016 a k 1.8.2017. 

 příloha č. 5: Tabulka č. 1 - Počet zaměstnanců 

ad 4) Personální složeni Zastupitelstva, Rady a dalších orgánů (komise, výbory apod.) v aktuálním stavu (jméno, příjmení, 

funkce, vznik funkce, rok narozeni, příp. politická příslušnost). 

příloha č. 6: Seznam členů Zastupitelstva a Rady Jihočeského kraje – volební období 2016 – 2020 

příloha č. 7: Seznam členů Výborů a komisí 

ad 5) Platové podmínky zaměstnanců (průměrný měsíční plat brutto) s vyčleněním platů top managementu za rok 2011, 2012, 

2013, 2014, 2015, 2016 a k 1.8.2017 (postačí tabulky účetního výkaznictví). 

 příloha č. 5: Tabulka č. 2 – Platové podmínky zaměstnanců 

ad 6) Odměňovaní volených funkci (komise, výbory apod.), právní předpis, příp. vnitřní předpis podle jednotlivých funkcí a 

časové dotace (postačí tabulky účetního (výkaznictví) v roce 2016 a 2017. 

 příloha č. 8: Odměny členů zastupitelstva Jihočeského kraje 

ad 7) Vnitřní předpisy, tykající se: 

a) poskytování zdravotní peče pro zaměstnance,   

Krajský úřad Jihočeského kraje nemá takový předpis. 

b) o zabezpečení BOZP,     

příloha č. 9: Rozhodnutí ředitele č. 81 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (RŘ/81/REDI) 

c) o skladování a manipulaci nebezpečných látek, 

Krajský úřad Jihočeského kraje nemá takový předpis. 

d) o nakládání s komunálním odpadem, 

příloha č. 10: Rozhodnutí ředitele č. 69 Provozní řád Krajského úřadu Jihočeského kraje (RŘ/69/REDI) 

e) o ochraně osobních údajů a dat (IT), 

příloha č. 11: Rozhodnutí ředitele č. 98 Zásady pro ochranu osobních údajů (RŘ/98/REDI) 

 

f) o poskytování informaci (zákon č. 106/1999 Sb.). 

příloha č. 12: Směrnice o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(SM/10/RK) 

 



 

 

 

Stránka 3 
 

ad 8) Jaké smluvní vztahy byly uzavřeny s externími spolupracovníky od roku 2010 do současnosti: 

a) s advokáty, 

b) s notáři, 

c) se soudními exekutory, 

d) s bezpečnostními agenturami. 

příloha č. 13: Smluvní vztahy Krajského úřadu Jihočeského kraje 2010 – 2017 

ad 9) Plán činnosti na rok 2017, rozsah dotací a příspěvků na činnost subjektů s veřejně prospěšnou činností, patronáty i jiná 

forma podpory neziskového sektoru za rok 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a plán na rok 2017 (postačí výroční zprávy). 

V tomto dotazu jsou žádány údaje o „rozsahu dotací a příspěvků na činnost subjektů s veřejně prospěšnou činností, včetně 

patronátů a podpory neziskového sektoru“.  

a) To ve svém důsledku v širším slova smyslu zahrnuje celou oblast činnosti kraje a krajského úřadu, neboť jako subjekt 

veřejné správy zajišťuje v rámci své působnosti veřejně prospěšné činnosti, ať již přímo svými pracovníky či 

prostřednictvím zřízených příspěvkových organizací v oblasti dopravy, školství, kultury, cestovního ruchu, 

zdravotnictví, sociální oblasti nebo založených společností v oblasti zdravotnictví a dopravy. V takovémto případě lze 

za plán činnosti definovat rozpočet kraje, který spolu s působností kraje a organizačním řádem dává jednoznačný 

obraz o činnosti a záměrech pro daný rozpočtový (kalendářní) rok. Zaslaný rozpočet dle požadavku pod bodem 1) je 

toho dokladem. V něm lze rozkrýt celou škálu veřejně prospěšných činností od zajištění dopravní obslužnosti přes 

podporu středního ale i základního školství, kulturu, správu a údržbu silnic a podobně, až po správu a rozvoj krajského 

(veřejného) majetku. 

b) V užším slova smyslu lze dotaz zúžit na dotační politiku kraje, kdy jde o poskytování zejména účelových dotací z nebo 

prostřednictvím rozpočtu kraje jiným subjektům podle jejich právní subjektivity, neziskový sektor nevyjímaje.  Nicméně 

členění grantové a dotační politiky podle právní subjektivity příjemce nevedeme a bylo by nutné definovat 

jednoznačněji, zda jde výhradně o tzv. nestátní neziskové organizace, církevní organizace, spolky a podobně. Navíc 

vyčíslení objemů podle typu subjektu příjemce by bylo zavádějící. Proto na základě tohoto požadavku Vám v příloze 

zasíláme za požadované roky 2011 - 2016 vytištěné přehledy vyhodnocení grantové a dotační politiky kraje, které byly 

vždy jednou z příloh závěrečného účtu kraje za příslušný rozpočtový rok. 

příloha č. 14: Prostředky přidělené v rámci grantové a dotační politiky 

ad 10) Jaká zastoupeni má povinny subjekt u orgánů Evropské unie a dalších zahraničních subjektů (typ zastoupeni, adresa, 

odpovědna osoba, statut nebo organizační řad, rozpočet a doba trvaní). 

Jihočeský kraj nemá žádná zastoupení u orgánů Evropské unie ani dalších zahraničních subjektů. 

S pozdravem 

 

Ing. Milan Nebesář v. r. 

vedoucí Odboru kancelář hejtmanky  

 

 

Ing. Zdeňka Pandulová v. r. 

vedoucí organizačního oddělení  

 

 

Přílohy 14x dle textu 


